
Tisknuto: 31.05.2024  19:35

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Základy účetnictví v angličtině
KFU/AZUC  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / AZUC
Název Základy účetnictví v angličtině

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KFU/ZUC

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

NE
ANO

Angličtina
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Vysvětlit studentům základní principy vedení účetnictví, ukázat účetnictví jako systém poskytující věrný obraz o ekonomické
činnosti podniku a jeho výsledcích.

Požadavky na studenta

Předpokladem pro prokázání získaných kompetencí je:
Absolvování písemné zkoušky a získání minimálně 20 bodů (maximum - 30 bodů).

Obsah

Metody a nástroje vedení účetnictví.
Význam a funkce účetnictví, právní úprava účetnictví.
Základní elementy účetní závěrky: aktiva, pasiva, náklady, výnosy.
Účtování na účtech.
Dlouhodobý majetek, oceňování a účtování.
Zásoby, jejich oceňování a účtování.
Vztah účetnictví a daní: daňový systém v ČR.
Oceňovací základny, význam oceňování.
Výsledek hospodaření podniku - náklady a jejich zobrazení, výnosy a jejich zobrazení, účetní zjištění výsledku hospodaření.
Sestavení účetní závěrky.
Základ daně z příjmu, daňová povinnost.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  19:35



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Marie Černá, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

(2006). Financial information for managemenet. paper 1.2., part 1 : ACCA study text. Berkshire :
Kaplan - Foulks Lynch.

•  Základní:

ACCA. (2006). Preparing Financial Statements. VB: Wokingham.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Příprava na zkoušku [10-60] 52

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Předmět se zabývá základy účetnictví, proto není vázán na absolvování podmiňujících předmětů.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Předmět se zabývá základy účetnictví, proto není vázán na absolvování podmiňujících předmětů.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: své učení a pracovní činnost si sám plánuje a organizuje,

bc. studium: kriticky přistupuje ke zdrojům informací, informace tvořivě zpracovává a využívá při svém studiu a praxi,

bc. studium: je otevřený k využití různých postupů při řešení problémů, nahlíží problém z různých stran,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Přednáška s aktivizací studentů,

Cvičení (praktické činnosti),

Individuální konzultace,

Samostatná práce studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  19:35



Strana: 3 / 3

Přednáška založená na výkladu,

Přednáška s aktivizací studentů,

Cvičení (praktické činnosti),

Individuální konzultace,

Samostatná práce studentů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Přednáška s aktivizací studentů,

Cvičení (praktické činnosti),

Individuální konzultace,

Samostatná práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

být schopen definovat a vysvětlit základní pojmy z oblasti finančního účetnictví

být schopen vymezit způsob účtování na rozvahových a výsledkových účtech

být schopen definovat výsledek hospodaření podniku a vysvětlit jeho účetní zjišťování

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

umět schematicky zobrazit předkontaci zaúčtování základních účetních případů

umět sestavit rozvahu a výkaz zisku a ztráty

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické zkušenosti
a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru,

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  19:35


